
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

IL SINDACO

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2023

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2023

Foundation for 
Environmental 

Education

ORDINANZA DEL SINDACO N. 337/2024

IL SINDACO

- Visto che La regione Toscana ha emesso in data odierna un’allerta meteo, per la giornata di 
domani 08 ottobre: di livello giallo rischio pioggia e temporali e  di livello arancione per rischio 
idraulico e idrogeologico;

- Tenuto conto che l’ultimo evento meteo abbattutosi sul territorio comunale ha causato notevoli 
criticità su tutta la rete stradale provinciale;

-   Ritenuto  pertanto di  provvedere alla chiusura in via cautelativa di tutti i plessi scolastici del 
territorio comunale e alla conseguente sospensione delle attività scolastiche per il giorno 
24/10/2024;

-     Visto l’art. 107 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

- Visto l’art.  54, comma 2,  del TUEL  18 agosto 2000, n. 267, come modificata dalla legge 23 
maggio 2008, n. 92, e successive modificazioni;

DISPONE

   1.   Chiusura in via cautelativa di tutti i plessi scolastici del territorio comunale e conseguente 
sospensione delle attività scolastiche per il giorno 24/10/2024;

   
   2. Di aprire il C.O.C negli uffici del Cantiere Comunale e di autorizzare il Responsabile del 

servizio di Protezione Civile  com.le a fronteggiare l’evento con  l’intervento di ditte esterne e 
mediante impiego di squadre operaie Com.li e vigili urbani;

   3. di autorizzare allo scopo l’effettuazione di lavoro straordinario da parte del personale Com.le  
anche in deroga alle vigenti disposizioni di legge (monte ore ordinario).

   4.  di trasmettere una copia del presente provvedimento,  al Comando dei   Vigili Urbani, all’ufficio 
provinciale di Protezione civile,  alla Stazione dei Carabinieri di Castiglione della Pescaia,  
Buriano e Punta Ala, all’ Ufficio personale Com.le, all’Ufficio Ragioneria com.e alla Sig.ra  
Preside del distretto scolastico, per quanto di competenza;

5.  di dare comunicazione del presente atto alla Prefettura di Grosseto (Ufficio territoriale del 
Governo)  per opportuna conoscenza;

6.   di procedere alla  pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Com.le.
                                                              



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

IL SINDACO

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2023

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2023

Foundation for 
Environmental 

Education

      

COMUNICA

1. Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al TAR di Firenze nel termine di 60 
giorni dalla data di notificazione del presente provvedimento oppure, in alternativa,  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni.

2.  Che il Responsabile del presente procedimento risulta essere il Dott. Mario Magliozzi, tel. 
338/7417645, via Strada Prov.le n. 3 del Padule, 58043 Castiglione della Pescaia (mail: 
m.magliozzi@comune.castiglionedellapescaia.gr.it ), al quale sarà possibile rivolgersi per 
comunicare e ottenere informazioni in merito.

                                                                     AVVERTE

Che in caso di inadempienza a quanto prescritto dal presente atto si procederà alla denuncia 
all’Autorità Giudiziaria, ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, “Inosservanza dei provvedimenti 
dell’Autorità”, 

Dalla residenza Municipale, lì 23/10/2024

Sindaco
Elena Nappi

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.


		2024-10-23T16:33:11+0200
	Elena Nappi




